
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида№1 г. Пудожа Республики Карелия

(МКДОУ детский сад №1 г. Пудожа РК)

186150 г. Пудож ул. Садовая д. 17 8(814 52) 5-10-45 marinab29@mail.ru

ПРИКАЗ

31.05.2023г №147

Об утверждении образовательных программ МКДОУ детский сад №1 г. Пудожа РК.

В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, 
№ 53, ст. 7598; 2022г., № 39, ст. 6541), Приказа Министерства образования и науки РФ от 
17.10.2013 г № 1155 « Об утверждении федерального образовательного стандарта дошкольного 
образования» с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21 января 2019 г. № 31 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 13 февраля 2019 г., регистрационный № 53776).
На основании Приказа Министерства Просвещения РФ № 1028 от 25 ноября 2022 года «Об 
утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 
образования»,(Зарегистрирован 28.12.2022 № 71847), Приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24.11.2022 № 1022 "Об утверждении федеральной адаптированной 
образовательной программы дошкольного образования"(3арегистрирован 27.01.2023 № 72149), в 
федеральном государственном образовательном стандарте дошкольного образования), решения 
педагогического совета МКДОУ детский сад №1 г. Пудожа РК № 4 от 29.05.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Образовательную программу дошкольного образования МКДОУ 
детский сад №1 г. Пудожа на основе ФГОС ДО и ФОП ДО и Адаптированную 
Образовательную программу дошкольного образования МКДОУ детский сад №1 г. 
Пудожа на основе ФГОС ДО и на основе ФАОП ДО.

2. Признать ООП и АОП МКДОУ детский сад №1 г. Пудожа РК, утверждённые 
приказом № 273 от 02.09. 2020г., утратившими силу.

3. Назначить ответственным за обеспечение контроля за реализацией ОП ДО и АОП 
ДО старшего методиста МКДОУ детский сад №1 г Пудожа РК Санькову В. М.

4. Назначить ответственными за организацией деятельности педагогов и детей 
дошкольного возраста по реализации и освоению ОП ДО и АОП ДО старших 
воспитателей корпусов МКДОУ детский сад № 1 г Пудожа РК: Тетера А.В., 
Лопуховскую Л.Д., Сидорову Г.Н., Широкову Ж.А.

5. Педагогическим работникам МКДОУ детский сад №1 г Пудожа РК выстраивать 
образовательный процесс в соответствии с утверждённой образовательной 
программой.

6. Старшему методисту Саньковой В. М. в срок до 31.08.2023 разместить 
информацию на официальном сайте МКДОУ детский сад №1 г. Пудожа РК.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детский сад № 1 г. Пудожа РК М.А. Богданова

С приказом ознакомлены:



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-20T13:08:29+0500




